
 

Città di Bassano del Grappa 
 Medaglia d’oro al Valor Militare 

 

 www.bassanodelgrappa.gov.it 

 bassanodelgrappa.vi@cert.ip-veneto.net 

 

 

AREA TERZA CULTURA MUSEO | Servizio "Affari Generali e amministrativi" 

Istruttoria e Responsabile servizio : dott.ssa Laura Campesato 

tel +39 0424 519 907 | l.campesato@comune.bassano.vi.it 

dirigente: dott. Antonello Accadia  
 

 

AVVISO  
 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DELL’ALLESTIMENTO 
ESPOSITIVO E GRAFICO DELLA MOSTRA SULLE OPERE DI ALBRECHT DÜRER PRESSO 
PALAZZO STURM MEDIANTE LO SVOLGIMENTO DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA 
SOTTO SOGLIA EX ART. 36, Comma 2, LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016 SUL MERCATO 
ELETTRONICO  
 

RICHIESTA DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE 

 

 

PUBBLICATO: 21/12/2018 

 

SCADENZA:07/01/2019 

 

OGGETTO: Procedura d’appalto mediante procedura negoziata sotto soglia ex art. 36, comma 2, 
lett. b) del d.lgs. n. 50/2016, con ricorso a richiesta di offerta (R.D.O.) sul Mercato elettronico della 
pubblica amministrazione finalizzata all’acquisizione della fornitura e posa in opera 
dell'allestimento espositivo e grafico della mostra sulle opere di Albrecht Dürer presso Palazzo 
Sturm, via Schiavonetti 40, Bassano del Grappa. 
 
L’importo a base d’asta, calcolato a corpo, è di € 142.137,49, (esclusa iva) di cui € 4.139,93 quali 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 
  
La durata dell’appalto è di 4 settimane a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto stipulato 
mediante scrittura privata elettronica sulla piattaforma del Mepa. 
  
L’ ultimazione dell’appalto dovrà avvenire entro la metà del mese di aprile 2019. 
 
Il codice C.I.G è il seguente:. 7745634B5F. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

DIRIGENTE DELL’AREA TERZA CULTURA MUSEO  
 

 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 325 del 30.10.2018 avente ad oggetto Approvazione 

dello schema di programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2019-2010, ai sensi dell’art 21 

del d.lgs 50/2016 nel cui elenco degli acquisti del programma per il 2019 compare la fornitura e 



 

Città di Bassano del Grappa 
 Medaglia d’oro al Valor Militare 

 

 www.bassanodelgrappa.gov.it 

 bassanodelgrappa.vi@cert.ip-veneto.net 

 

 

AREA TERZA CULTURA MUSEO | Servizio "Affari Generali e amministrativi" 

Istruttoria e Responsabile servizio : dott.ssa Laura Campesato 

tel +39 0424 519 907 | l.campesato@comune.bassano.vi.it 

dirigente: dott. Antonello Accadia  
 

posa in opera di arredi e apparati di allestimento di una mostra di stampe;  
 

 
Constatato che l’amministrazione deve dare corso all’iter procedimentale finalizzato 
all’approvvigionamento in oggetto specificato, attivando una procedura negoziata sotto soglia ex art. 
36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016; 
 
 

RENDE NOTO 
 

– che l’amministrazione intende indire una procedura sotto soglia per la fornitura e posa in opera 
dell'allestimento espositivo e grafico della mostra sulle opere di Albrecht Dürer presso Palazzo 
Sturm , attivando una procedura negoziata sotto soglia, nel rispetto della disciplina dettata 
dall’art. 36, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016,  

– che la procedura di selezione verrà svolta sulla piattaforma del Mepa e pertanto le imprese 
concorrenti devono essere iscritte e abilitate al Mercato elettronico bando BENI, area 
merceologica ARREDI E COMPLEMENTI DI ARREDO entro la data di scadenza del presente 
avviso;  

 

 
Le imprese che sono interessate a partecipare dovranno presentare una domanda da trasmettere al 
seguente indirizzo di PEC:bassanodelgrappa.vi@cert.ip-veneto.net entro le ore 18 del giorno 

LUNEDI’  07.01.2019, utilizzando il modello Allegato A,  parte integrante del presente avviso. 
 
Le imprese partecipanti iscritte al Mepa, bando BENI, area merceologica ARREDI E 

COMPLEMENTI DI ARREDO, devono essere in possesso dei seguenti requisiti soggettivi che 
dovranno essere attestati nella dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà: 

1)  possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016,  
2)  iscrizione al registro delle imprese della C.C.I.A.A. competente per territorio per attività analoga 

a quella oggetto dell’appalto di cui trattasi; 
3)  l’aver eseguito nel periodo dall’1.01.2016 fino al 31.12.2018, appalti per forniture e posa in 

opera dell'allestimento espositivo e grafico di mostre o musei, per un importo complessivo 
fatturato non inferiore ad euro 284.274,98 (IVA esclusa);  

 
Si precisa che la presentazione della manifestazione di interesse non costituisce prova di possesso 
dei requisiti richiesto per l’affidamento della fornitura, che andranno accertati in occasione del 
successivo procedimento di gara. 
 
Verranno invitati alla procedura i primi cinque operatori interessati che avranno presentato richiesta 
di invito e che risultino in possesso dei necessari requisiti. La cronologia verrà determinata sulla 



 

Città di Bassano del Grappa 
 Medaglia d’oro al Valor Militare 

 

 www.bassanodelgrappa.gov.it 

 bassanodelgrappa.vi@cert.ip-veneto.net 

 

 

AREA TERZA CULTURA MUSEO | Servizio "Affari Generali e amministrativi" 

Istruttoria e Responsabile servizio : dott.ssa Laura Campesato 

tel +39 0424 519 907 | l.campesato@comune.bassano.vi.it 

dirigente: dott. Antonello Accadia  
 

base dell’ordine nel quale perverranno le manifestazioni di interesse all’indirizzo di PEC, sopra 
specificato, dell’ente. 
 
L’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi 
dell’art 95 del d.lgs 50/2016 con valutazione degli elementi che saranno indicati nei documenti di 
gara, prevedendo un punteggio massimo per l’offerta economica di 30 punti su 100. 
 
Responsabile del procedimento è il dott. Antonello Accadia, Segretario Generale dirigente Area 
Terza Cultura Museo. 
Per informazioni  relative  alla procedura,  contattare il responsabile amministrativo dell’area Terza 
Cultura Museo, dott. Laura Campesato ai recapiti indicati in calce. 
 
Si precisa che il presente avviso non costituisce un invito a partecipare alla gara, ma unicamente la 
richiesta a manifestare interesse ad essere invitati; pertanto, le manifestazioni di interesse non 
vincolano in alcun modo l’amministrazione, né comportano per i richiedenti alcun diritto in ordine 
all’eventuale aggiudicazione. L’amministrazione si riserva di non dar seguito alla procedura di cui 
trattasi qualora sopravvengano motivi tali per cui non sia ritenuta più necessaria. 
 
Facendo riferimento all’art. 13 Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al 
trattamento dei dati personali, si precisa che:  
a) titolare del trattamento è il Comune di Bassano del Grappa ed i relativi dati di contatto sono i 

seguenti: pec bassanodelgrappa.vi@cert.ip-veneto.net tel. 0424 519111,  
b) il Responsabile della Protezione dei Dati - Data Protection Officer (RPD-DPO) è Davide 

Simionato della ditta  Boxx Apps srl con sede legale in via Torino 180, 30172 Mestre - Venezia   
ed i relativi dati di contatto sono i seguenti: pec boxxapps@legalmail.it . Telefono: 0413090915,  

c) il conferimento dei dati costituisce un obbligo legale necessario per la partecipazione alla gara e 
l’eventuale rifiuto a rispondere comporta l’esclusione dal procedimento in oggetto; 

d) le finalità e le modalità di trattamento (prevalentemente informatiche e telematiche) cui sono 
destinati i dati raccolti ineriscono al procedimento in oggetto; 

e) l'interessato al trattamento ha i diritti di cui all’art. 13, comma 2 lett. b) tra i quali di chiedere al 
titolare del trattamento (sopra citato) l'accesso ai dati personali e la relativa rettifica; 

f) i dati saranno trattati esclusivamente dal personale e da collaboratori del Comune di. Bassano del 
Grappa. implicati nel procedimento, o dai soggetti espressamente nominati come responsabili del 
trattamento. Inoltre, potranno essere comunicati ai concorrenti che partecipano alla gara, ogni 
altro soggetto che abbia interesse ai sensi del decreto legislativo n. 50/2016 e della legge n. 
241/90, i soggetti destinatari delle comunicazioni previste dalla Legge in materia di contratti 
pubblici, gli organi dell’autorità giudiziaria. Al di fuori delle ipotesi summenzionate, i dati non 
saranno comunicati a terzi, né diffusi, eccetto i casi previsti dal diritto nazionale o dell’Unione 
europea; 



 

Città di Bassano del Grappa 
 Medaglia d’oro al Valor Militare 

 

 www.bassanodelgrappa.gov.it 

 bassanodelgrappa.vi@cert.ip-veneto.net 

 

 

AREA TERZA CULTURA MUSEO | Servizio "Affari Generali e amministrativi" 

Istruttoria e Responsabile servizio : dott.ssa Laura Campesato 

tel +39 0424 519 907 | l.campesato@comune.bassano.vi.it 

dirigente: dott. Antonello Accadia  
 

g) il periodo di conservazione dei dati è direttamente correlato alla durata della procedura d’appalto 
e all’espletamento di tutti gli obblighi di legge anche successivi alla procedura medesima. 
Successivamente alla cessazione del procedimento, i dati saranno conservati in conformità alle 
norme sulla conservazione della documentazione amministrativa; 

h) contro il trattamento dei dati è possibile proporre reclamo al Garante della Privacy, avente sede 
in Piazza di Monte Citorio n. 12, cap. 00186, Roma – Italia, in conformità alle procedure 
stabilite dall’art. 57, paragrafo 1, lettera f) del Regolamento (UE) 2016/679. 
 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet dell’ente http://www.comune.bassano.vi.it, nella 
sezione “amministrazione trasparente” sotto la sezione “Bandi di gara e contratti”, per un periodo di 
17 giorni. 
 
  
Allegato: 
•  A - Manifestazione di interesse  

        il Segretario Generale 
Dirigente Area 3ª   

      F.to dr.Antonello Accadia 
 
 
 
 
 



 

  Pagina 1 di 2 

 

Al Comune di Bassano del Grappa  
AREA TERZA CULTURA MUSEO 
SERVIZIO AFFARI GENERALI 
PEC: bassanodelgrappa.vi@cert.ip-veneto.net 

 

MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A PARTECIPARE ALLA RDO NEL MEPA PER 
L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E POSA IN OPERA DELL’ALLESTIMENTO 
ESPOSITIVO E GRAFICO DELLA MOSTRA SULLE OPERE DI ALBRECHT DÜRER PRESSO 
PALAZZO STURM MEDIANTE LO SVOLGIMENTO DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA 
SOTTO SOGLIA EX ART. 36, Comma 2, LETT. B) DEL D.LGS. N. 50/2016 SUL MERCATO 
ELETTRONICO  
 

 
 

Il/La sottoscritto/a …………………………..………………………………………………………………….………….. 

Nato/a a …………………………………………………..…………. (……...…………..)  il ……………….….………… 

Residente a ………………………………………………………..…(…..………………) CAP ………….……………..… 

In Via/Piazza ……………………………………………………………………...……….  n. …………………………… 

Codice Fiscale ……………………………………..……………….. in qualità di: 

 Legale rappresentante; 

 Procuratore, come da allegata procura generale / speciale in data ……….…………..;  

del Soggetto ……………………………..………………………………………………………………….….…………… 

con sede legale a ………………………………………………………(…………………) CAP ………….………………. 

In Via/Piazza …………………………………………………………………….………..….  n. ………….……………… 

Tel. n. ……………………………………………………………. Fax n. ………………………………..….…………….... 

e-mail ………………………………………………………………………………………………………….……………. 

P.E.C. ………………………………………………………………………………………………………….……………. 

Codice Fiscale …………….…………………………………..... Partita I.V.A ….…………………………………………. 

 

con espresso riferimento al Soggetto rappresentato CHIEDE di essere ammesso a partecipare alla procedura 
negoziata in oggetto, avendo preso visione dell’avviso per la fornitura e posa in opera dell'allestimento espositivo e 
grafico della mostra sulle opere di Albrecht Dürer presso Palazzo Sturm  
 

e a tale scopo, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 e consapevole delle sanzioni penali, nel caso di 
dichiarazioni non veritiere, di formazione o uso di atti falsi, richiamate dall’art. 76 del DPR n. 445/2000, con la 
presente DICHIARA quanto segue: 

 
 che il soggetto è iscritto nel Registro delle Imprese presso la CCIAA di 

……………………………………….., ovvero, per gli operatori economici stabiliti in altri Stati aderenti all’Unione 
Europea, in analogo Registro (da specificare) 
…………………………………………………………………………………………………………… 
dal quale risultano i seguenti dati: 

numero di iscrizione ……………………………   data di iscrizione ……………...………………………. 

forma giuridica ……………………………..………………….……………………….…………………..   

costituzione con atto in data ……..………………  durata sino al ………………….……………………... 

 di: essere iscritti al MePA – bando “per l’abilitazione dei Fornitori di Prodotti al Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione, di cui all’art. 36, comma 6, del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 s.m.i.” brevemente “BENI” contente 
la categoria merceologica “ARREDI E COMPLEMENTI DI ARREDO”; 



 

  Pagina 2 di 2 

 di impegnarsi ad iscriversi al MePA – bando “per l’abilitazione dei Fornitori di Prodotti al Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione, di cui all’art. 36, comma 6, del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50 s.m.i.” brevemente “BENI” 
contente l’ area merceologica “ARREDI E COMPLEMENTI DI ARREDO” entro la data del 7/01/2019; 
(barrare l’opzione che corrisponde alla situazione che si intende dichiarare e completare con i dati 
eventualmente richiesti) 

 di possedere i requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016; 
 di aver eseguito nel periodo dall’1.01.2016 fino al 31.12.2018, appalti per forniture e posa in opera 

dell'allestimento espositivo e grafico di mostre o musei, per un importo fatturato di € ..................,00 (IVA 
esclusa). 

 
 
 

Documento sottoscritto digitalmente 


